[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОКУЛЬШАРИПОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              03 февраля     2020 г            с. Старокульшарипово                    № 3 -п
	          О   создании  профилактической группы  по профилактике пожаров в муниципальном образовании Старокульшариповский сельсовет

       В целях профилактики возникновения пожаров, гибели и травмирования людей на пожарах, во исполнение  решения комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Оренбургской области № 2-II от 08.01.2016 года и  на основании  Устава муниципального образования Старокульшариповский  совет постановляю:

     1.  Создать профилактическую группу  по профилактике пожаров  по администрации сельсовета  согласно приложению.
2.Профилактической  группе :
2.1.Проводить рейды по профилактике пожаров в жилье, особенно среди людей социальной группы риска (одиноко проживающих престарелых и инвалидов, неблагополучных семей, граждан, склонных к правонарушениям, малообеспеченных, многодетных семей), в учреждениях с массовым пребыванием людей.
2.2.По результатам проверок противопожарного состояния подворий населенных пунктов разработать и осуществить меры, направленные на защиту от пожаров населения и территорий в зимний пожароопасный период.

2.3.Активизировать  разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности, направленные в первую очередь на разъяснение мер пожарной безопасности при  эксплуатации систем отопления, электрооборудования и электроприборов, по  правилам поведения в случае возникновения пожара  с вручением «Памятки по действиям в условиях пожара».
 2.4.Отработать систему оповещения людей при надвигающейся опасности с использованием звуковой и световой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода.

2.5.Провести мероприятия по подготовке  населения к экстренной эвакуации в безопасные места с доведением до сведения  каждого жителя сигналов об экстренной эвакуации и порядок действий по ним.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Постановление вступает в силу после обнародования.
Глава   сельсовета                                                                 Р.Н.Хафизов.

Разослано: в дело, прокурору Асекеевского района,  заведующим учреждений, профилактической  группе, ЕДДС.
                                                                      Приложение   к постановлению
                                                                                           № 3  от 03.02.2020 г

С П И С О К

профилактической группы  по профилактике пожаров  по администрации   муниципального образования Старокульшариповский сельсовет
Хафизов  Раил Назыфович-глава сельсовета, председатель рабочей группы
                          Ч л е н ы:

Хузин Рамиль Кавсарович-член добровольной пожарной охраны

Хурматуллин Ильмир Асхатович- член добровольной пожарной охраны

Сабиров Ришат Дипрович- член добровольной пожарной охраны

Сайфуллина Юлия Рамилевна- социальный работник села Старокульшарипово (по согласованию)

Валиуллина Гульнур Курбангалиевна- заведующая ФАП села Старокульшарипово (по согласованию)

Фархутдинова Хасна Хасановна- заведующая ФАП посёлка Мулланур (по согласованию)

Галимова Рамзия Фасахутдиновна-специалист администрации